

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 483 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt.

Spørgsmål nr. 483:

Vil ministeren redegøre for, hvor mange kriminelle udlændinge, der er dømt for grove forbrydelser såsom terrorisme eller lignende, vold, voldtægt og anden personfarlig kriminalitet, øvrig kriminalitet, der nu opholder sig på Kærshovedgård, og som skal overføres til regeringens nye udrejsecenter Holmegård på Langeland?

Svar:

Det bemærkes indledningsvis, at Udrejsecenter Holmegaard på Langeland var regeringens bud på et nyt udrejsecenter. Da et flertal i Folketinget var imod etableringen af et udrejsecenter på Holmegaard, valgte regeringen efterfølgende at annullere planerne om Udrejsecenter Holmegaard.

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet om personer, der opholder sig på Kærshovedgård, har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har udarbejdet en liste over personer, som opholdte sig på Udrejsecenter Kærshovedgård pr. 16. maj 2021.

Udlændingestyrelsen kan oplyse følgende:

”Som det fremgår af opgørelsen var der pr. 16. maj 2021 i alt 257 beboere indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård. I opgørelsen er beboerne fordelt på følgende persongrupper:

- Afviste asylansøgere (i alt 117 personer)
- Udviste udlændinge (i alt 97 personer)
- Udlændinge på tålt ophold (i alt 41 personer)
- Fremmedkrigere (1 person) og
- Udlændinge med ulovligt ophold (1 person)

10. september 2021

Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2021 - 9276
Akt-id 1748212

Opdelingen på persongrupper er foretaget ud fra årsagen til, at de pågældende udlændinge er blevet indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård. Det elektroniske udtræks opdeling på persongrupper baserer sig således på Hjemrejsestyrelsens sager om iværksættelse af opholdspligt. I tilfælde af, at en person har flere sager, er fordelingen på persongruppe foretaget på baggrund af den senest afgjorte sag forud for opgørelsestidspunktet den 16. maj 2021.

Opmærksomheden henledes særligt på, at opgørelsen dermed ikke viser, om nogle af beboerne måtte være blevet udvist ved dom på et tidspunkt efter indkvarteringen på Udrejsecenter Kærshovedgård.

Opgørelsen er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) og udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem (Public 360) pr. 18. maj 2021 med efterfølgende manuel korrektion.

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da IBS er opbygget som et booking- og ydelsesberegningssystem, og Public 360 er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem, og da ingen af systemerne dermed er opbygget som egentlige statistiksystemer.”

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet efterfølgende videreformidlet bidraget fra Udlændingestyrelsen til Justitsministeriet. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten har via Justitsministeriet modtaget en liste fra Udlændinge- og Integrationsministeriet med oplysninger på de personer, som pr. 16. maj 2021 var registreret indkvarteret på udrejsecenter Kærshovedgård. Listen, som er udarbejdet af Udlændingestyrelsen, indeholder i alt 257 personer og er fordelt på følgende fem persongrupper:

1. afviste asylansøgere (i alt 117 personer),
2. udviste udlændinge (i alt 97 personer),
3. udlændinge på tålt ophold (i alt 41 personer),
4. fremmedkrigere (i alt 1 person) og
5. udlændinge med ulovligt ophold (i alt 1 person).

Udlændinge- og Integrationsministeriet har oplyst følgende til opgørelsen:

”Opdelingen på persongrupper er foretaget ud fra årsagen til, at de pågældende udlændinge er blevet indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård. Det elektroniske udtræks opdeling på persongrupper baserer sig således på Hjemrejsestyrelsens sager om iværksættelse af opholdspligt. I til-

fælde af, at en person har flere sager, er fordelingen på persongruppe foretaget på baggrund af den senest afgjorte sag forud for opgørelsestidspunktet den 16. maj 2021.”

Rigsadvokaten har på baggrund af oplysningerne fra Udlændinge- og Integrationsministeriet trukket oplysninger fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) om, hvor mange af de 257 personer der har modtaget en fældende afgørelse for grov kriminalitet*. Oplysningerne er herefter inddelt efter, om de pågældende personer har modtaget en fældende afgørelse for overtrædelse af bestemmelserne om terror, vold, voldtægt, anden sædelighed eller anden personfarlig kriminalitet. Rigsadvokaten har endvidere trukket oplysninger om, hvor mange af de 257 personer der har modtaget en fældende afgørelse i en straffesag om anden kriminalitet. Det skal i den forbindelse bemærkes, at antallet af sager om anden kriminalitet blandt andet også omfatter overtrædelser af udlændingeloven, herunder overtrædelser af melde-, opholds- og underretningspligt. Der henvises til tabel 1 nedenfor.

Såfremt én person har begået kriminalitet under flere af ovenstående kategorier under grov kriminalitet, vil pågældende være medregnet i hver af de relevante kategorier i tabel 1, men kun én gang i det samlede antal personer, der har begået grov kriminalitet. Tilsvarende vil én person, som har begået både grov kriminalitet og øvrig kriminalitet, blive medregnet i begge kategorier, men kun én gang i totalen for personer med en fældende afgørelse.

Tabel 1: Antal udlændinge på Kærshovedgård med fældende afgørelser fordelt på kriminalitet

	Antal personer
Grov kriminalitet, herunder	104
Terror	5
Vold	59
Voldtægt	16
Anden sædelighed	14
Anden personfarlig	63
Øvrig kriminalitet	217
Total antal personer med en fældende afgørelse	224

Det bemærkes, at opgørelserne er baseret på tal fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS). Opgørelserne er derfor behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem. Det skal bemærkes, at opgørelsen er baseret på dynamiske data, hvilket betyder, at opgørelsen ikke er endelig. Således vil der kunne ske ændringer afhængigt af tidspunktet for udtrækket af oplysningerne i opgørelsen, idet der f.eks. kan forekomme efterregistreringer.

Antal personer er opgjort efter unikke CPR-numre.

*Grov kriminalitet er afgrænset til terror (følgende gerningskoder er anvendt: 70242, 70243, 70244, 70248, 70291, 70292, 70293, 70294, 70295) og personfarlig kriminalitet, hvori vold, voldtægt og sædelighed indgår. Vold og voldtægt er afgrænset efter VVV-definitionerne.

Data er opdateret den 31. juli 2021.”

Mattias Tesfaye

/

Søren Larsen